
令和３年８月吉日 

ご入居者様 ご家族様 

 

医療法人善志会 

みづまの杜施設長 

 

当社グループ施設における新型コロナウイルス感染者発生に伴うご連絡とお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 長期にわたり新型コロナウイルス感染拡大防止策につきご理解ご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。 

 

さてこの度は大変心苦しいご連絡となりますが当社グループ施設におきまして新型コロ

ナウイルス感染の陽性が確認されました。 

施設内感染が確認された場合、当該施設内におけるご入居者様、ご家族様へご連絡と感染

対策についてのお願いとさせていただいておりますが、昨今の爆発的拡大の影響を受け、当

社グループ施設の全ご入居者様、全ご家族様へ今一度感染対策のご協力をお願いさせてい

ただきます。 

当該患者は新型コロナウイルスワクチン接種から２週間経過済みであり、これにより残

念ながらワクチン接種後でも 100％の感染防止効果を期待できないこともごく身近で実証

されることとなりました。感染経路が不透明な点もあり、当社といたしましても改めて変異

型を含む新型コロナウイルスの脅威を感じております。 

 

当社グループ施設がございます地域では緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発出さ

れており感染者も急増しております。 

すでに不要不急の外出・外泊、対面での面会については自粛および禁止にてお願いをいた

しておりますが今後、感染対策ルールにつきまして、新型コロナウイルス感染拡大初期（第

１回目の緊急事態宣言発出時）と同様に厳しくさせていただく場合がございます。ご入居

者様、ご家族様におかれましては窮屈に思われる点も多く出てくるかと存じますが感染者

の発生、クラスター化を出来うる最高水準の対策で防止し、ご入居者様・ご家族様の命をお

守りすべくご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  


